
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  312  DEL  03/05/2019

OGGETTO

FORNITURA  DI  GAS  NATURALE  DAL  01/10  AL  31/10/18  -  HERA  COMM  SRL  - 
CONGUAGLIO A NS. CREDITO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 94 del 05/04/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2019  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la determinazione dirigenziale n. 831 del 10/12/2018 relativa alla fornitura di  gas 
naturale dal 01/10/18 al 31/10/2018 da parte del fornitore di ultima istanza HERA COMM 
s.r.l. - P.I 02221101203;

tenuto conto che a seguito ricalcoli effettuati a conguaglio sulla fornitura relativa al PDR 
15441000046842 sito in Via F.lli  Rosselli  41 – RE, Hera Comm ha inviato una nota di 
credito pari ad euro 43,63, nonché un assegno bancario di euro 35,76 ovvero del solo 
importo imponibile;

si rende necessario accertare euro 35,76 al Titolo 3, Tipologia 05 del Bilancio di Previsione 
2019-2021, annualità 2019, ed al corrispondente capitolo di entrata 576 del PEG 2019,  
codice del piano dei conti integrato 3059999999 ;

la differenza relativa all'IVA, pari a 7,87 sarà recuperata in fase di liquidazione dell'IVA a 
debito nel primo mese utile.

A norma dell'art.179, comma 2, del vigente TUEL, la somma di cui sopra è da considerarsi  
entrata non ricorrente.

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

 DETERMINA

di accertare  35,76 euro al  Titolo 3,  Tipologia 05  del  Bilancio di  Previsione 2019-2021, 
annualità 2019, ed al  corrispondente capitolo di entrata 576 del PEG 2019, codice del 
piano dei conti integrato 3059999999.

Determinazione N. 312 del 03/05/2019 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 03/05/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 312 del 03/05/2019 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 312 del 03/05/2019.

Reggio Emilia, lì 03/05/2019

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


